eiusdenKpie liberlalis summopere lae-

siva, dcclarando scilicol omnes religio-

sos ulrius(pie sexus cuiusvis Ordinis in

regionibus ullramonlanis ipsius Vicloiii

Amedei ducis lemporali dominio subie-

clis degentcs, eliam Socielalis lesu, at-

q"c Ordinis mililaris S. Ioannis llicro-

solymitani, posi emissam professionem

sivc expressani sive lacitam per vota

solemnia vcl simplicia, civililer morluos

et incapaccs tcslandi ac, de propriis

bonis disponendi lam inlcr vivos quam

per ullimam volunlalem, ac generaliter

quoque incapaces omnium effecluum ac

acluum civilium, et ullas recìpiendi aut

colligendi successiones tam praeleritas

quam fuluras, sive ex testamento sive ab

iulestalo , easdem propterea deferendo

proximioribus consanguiueis iure ordi-

nario successivo, quodque per professio-

nem votoruin solemnium vel simplicium

expressam aul lacitam purificalae cense-

renlur omnes subslilutiones, pei'inde ac

si religiosi praefali naluralilcr defuncli

fuissenl , reliclà solum ijisis facullale

rccipiendi annuam pcnsiuuem vilaliliam

convenientem, tilulo snmplùs et alinien-

lorum, sicul senalus ae(|num iudicassel;

ac insuper earumdem successionum in-

capaces declarando dicium Ordinem et

rcligionem sancii Ioannis Ilierosolymi-

lani, et omnes alios Ordines et religio-

sas communilales, societales, convenlus

ecclesiaslicos, regulares, saeculares et

mililarcs, sicul eliam cullegia calbedra-

lium, collegialarum, ci alias omnes so-

cietales ecclesiaslicas, regulares et sae-

culares, per disposiliones Ululo univer-

sali, per teslamentum, codicillos aut do-

nationem causa mortis , et eliam per

donationem inter vivos, et litulo parlicii-

laris legati, praeler unam sextam partem

suppelleclilium dictorum donanlium aut

lestalorum, eliam ex causa ingressus iii
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dictas religiones, luonasleria, societates

et convenliis , exceplis liospilalibus el

Ordine militari Ss. Mauritii et Lazari.

Praelerea in eodem edicto additimi fiiit,

quod religiosi ulriusqiie sexus, qui per

sex annos habiliini regulareni ciiiiiscum-

que Ordinis detiilissent, numerando sex-

ennium a die suscepti habitus regularis

huiusmodi
,

qiioad eos qni ilhim post

expletiim decimiimseNtum siiae aetalis

anniim snsceperunt, quoad alios vero,

qui illum ante diclam aetatem suscepe-

runt , a fine dicli decimisexti anni
,

eliamsi nnliiim fecissent votum, vel tan-

tum vola simplicia, censerenlur mortili

civililer, et privali omni iure civili, lam

prò casibus practeritis quam fiiluris, ip-

sos quoque privatos declarando facilitale

possidendi propria sua bona, qiiovis tan-

dem praetextu deposiiissent vel depone-

rent habiUim regularem in fuliirum (qui-

bus tamen adiudicariposset a senatu ali-

qua provisio alimenlaiis de bonis paren-

tum, vel religionis, a qua egressi fiiissent,

proutdiclus senalus aequum iudicasset),

facullatem reclamandi ad sexenninm, ut

supra , computandum , cilalis interesse

habenlibus, restringendo, ila quod, non

obtenlà ultimis duobus annis declara-

lione nullitalis , reclamationes amplius

non attenderenliir; circa vero receptio-

nes religiosorum utriusque pariter sexus,

in eodem edicto dispositum et declara-

tum fuit, quod domus, conventus, socie-

tates aut monasleria , cum reciperent

aliquos religiosos , nihil possent acce-

plare qiiovis praelexlu sumptuum , in-

^ gressHs in religionem , noviliatus, sup-

pelleclilium , vesliuin , fundationum et

aliorum, nisi mille florenos illarnm par-

tium , libcrum tamen esset dictis reli-

giosis sibi reservare ex eorum bonis

pensionem quinquaginta llorenonim, ra-

tione studiorum tantum, el hoc per de-

cennium a die professionis; el quoad
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religiosas et moniales , monasleria , in

quae ingressae fuissent, acceptare nihil

possent qiiovis praelexlu sumptuum, in-

gressus in religionem, noviliatus, dolis,

suppellecliliiim, veslium , fundalionum,

aul aliorum, nisi summam' prò qualitate

locorum in praefato ediclo taxatam, im-

posilà conlravenienlibus cerlà poenà

pauperibus applicandà ex bonis lempo-

ralibus monasteriorum et regularium

communilatum sumendà. Postremo in

eodem edicto sancitum fuit, quod haec

omnia elTeclum habercnl relroaclivum

quoad successiones aiiasque res dela-

las praefalis communitatibus, quae, ut

praefertur, incapaces declaralae fuerant

quidquam consequeiidi quod illis fuis-

set delalum per actus ullimae volunta-

tis , exceplis tamen rebus quae eisdem

communitatibus per senlenliam iam

fuissent adiudicalae. El hoc quidem edi-

clum verificalum, atque, ut dicitur, per

senalum Sabaudiae interinatum fuit die

XVII aprilis mdcciii, inhaerendo praece-

plo desuper in eius calce specialiler

inserto, licci, quoad clausulam retroa-

clivam et bona a communitatibus su-

pradiclis pacifice possessa ,
fuerit ab

eodem senatu modificatum. Porro am-

bigi nequit, quin omnia in ilio disposila

manifeslam ecclesiasticae poleslatis et

auctoritalis usurpalionem , eiusdemque

liberlatis violalionem praeseferanl nul-

lalenus tolerabilem. Quamvis vero in-

certus ad nos pervenerit rumor suspen-

sam subinde fuisse praefali edicli exe-

culionem, nihilominus, praelerquamquod

nullum haclenus suspensionis huiusmodi

certuni accepimus documenlum , nemo

non intelligit solam suspcnsionem mi-

nime sufTìcienlem fuisse ad praemissam

gravissimam laesionem tollcndam.

S 7. Praelerea (cum, ad retundendas Moniinrium
^ ^

carrliiiHlis ca-

graves et frequentes moleslias qiias merarii.

1 Edit. Main. legit summa (R. t.)-
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chicales minislii subiiiiis et fcndafariis

luiiiis SancUie Scdis loconiin Montafìite,

Cislernac ci Corlansae, non sino inani-

feslo* directi et supremi dominii ad nos

ci ad eanideni Sedem in pracdiclis locis

linice et privative ?pectanlis
,
pridem

iiiliìlerant , novasque
,
qnas illi inferre

praefali ministri minabantiir, instante

dilcolo Olio commissario generali Came-

rae nostrac aposlolicac, per dileclum fi-

liiim nostrum loannem Baptislam S. R. E.

• cardinalem Spinuiam nnncupatum, eius-

deni S.R.E. camcrarium, die vni augusti

MDCCii expeditum alque transmissum et

eorumdem feudorum syndicis praesenta-

iiim , necnon feudatariis, eo quo licuit

modo, intimatum fuisset monilorinm
,

quo distriate prohibebatur ne alium su-

premum dominum, praeter Sedera Apo-

blolicam et Romanam Ecclesiam, reco-

gnoscere auderenl) fuit, ad similem pa-

trimonialis ducalis requisilionem, mense

seplenibris mdccii, per Camoram, qnam

vocant computornm, aliud publicnlum et

con'raniira respective intimatum edictum seu de-

caiis eJicium. cretum, quo, praevia declaralionis nul-

iilatis et invalidilatis eiusdem monilorii,

tam ipsis feudatariis (qui eàtcnus Sedem

praedictam tamquam dominani dire-

clam , eiusque supremam auctoritatem

conslanler recognoveranl^, ijisis etiarn Sa-

l)audiae ducibus id approbantibus) quam

syndicis universitatum atquc vassallis

sub gravissimis poenis praecipiebatiir
,

quod de cetcro supremam tantum ipsius

Viclorii Amedei ducis auctoritatem re-

cognoscerent ; ad liuius vero edicli pu-

biicationem praefatarum universitatum

syndicos vi metuqiie ducales ministri

compellere tentarunt ; omnibusque re-

nuenlibus, nonnulli in civilale Astensi

deprebensi , carceribus mancipali , alii

vero, qui ad iliam accedere recusanint,

1 Dsest vox contemptu, vel siuiilis (B. t.).

2 Edit. Maiu. legit recognoveral [R. t.).
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mib'Iaribus copiis a dictis feudis violen-

Icr extracti , simililcr detonti fiiernnt
,

morte etiam sclopo illatà aiteri* ex ipsis,

qui biga sibi consulerc studueial.

. § 8. Ncc minor apparuit alia senatus Audaoia se-Ti • n ' uahis TauriDou*
aurmensis audacia. Lnm eniin venera- sis.

bilis Iraler epi.-copus Aqucnsis a divinis

suspendisselparochinn loci Mombaldoni,

eius dioecesi subiecti, quamvis siti in

ditione temporali eiusdem Victorii Ame-
dei ducis

,
prò coércendà illius inobe-

dienlià, e\ quo comparcre contumaciler

rccusaverat, licct pluries vocatus ad se

evpurgandum de gravibus delictis de

quibus fuerat delatus, et signanter quod

in manifeslum ac dctestabilem contem-

ptum clavium ad divinorum participa-

tionem admisissel comites Franciscum,

Dominicum et Micliaelem suos fratres,

per publicarnm scbedulaium afTixionem

seqnutam die v februarii mocci tam-

quam excommunicalione irretitos denun-

cialos, ipsisque pracsentibus et assislen-

tibus celebrassol, babito ad memoratum
senatum recursu per p.rocuratorem fisca-

lem laicalem, promulgatum fuit edictum

ab eodem senatu die ii decembris MDCcr,

quo praefatum episcopum monuit, sub

poenà reductionis bonorum tempora-

lium, ne ipsuni parocbum extra difionem

ducalcm evocaret , scd in illà vicarium

depularet ; eidem parocho probibendo

ne alibi comparerei , sub simili poenà

reductionis bonorum tcmporalium; super

cuins edicli affixionc in palatio praeto-

rio sequutà, sumptis contra ipsum pa-

rocbum per cuiiam episcopalem infor-

inationibus, coque in contumacia perse-

verante, alque divinis ministrante, nec-

non in parocbialis offìcii exercilio sese

immiscente, die xxii dicti mensis decem-

bris idem parochus dcclaratus fuit irre-
"

gularis, ac subinde, in excculionera man- •

datorum dictae Congregationis cardina-

1 Edil. Main. legit alter (R. t.).
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lium die xxiv eiusdeni mensis deceni-

bris expediloi'um, ad compescendam eiiis

prolerviam , et consulcndurn spirituali

bono animanini ipsi commissanim, die

XXIV ianuarii snbsequenlis tam ipsius pa-

rochialis quam aliarurn ruralium eccle-

siarum valvis afTixuin fuit edictum, quo

ipse omnibus nunciabalur a divinis sns-

pensus et irregularis , ac ad omnem

ecclesiasticam funclionem' peragendam

inhabilis , inlerdictà ei sacramentoruin

adininislralione, ac respeclive receptio-

ne; qua tamen suspensionis et irregu-

Jarilatis piiblicà denuncialione conlem-

p(à, praefalus parochus celebrare conti-

nuavit, omnemque lapidem apud dictum

senalum movil, ut iuipedirelnr sacerdoti,

supplendis eius vicibus deputato, paro-

chialis niuneris exercitium; quocirca no-

vum ab eodem senalu expeditum fnil

edictum die xxvii apriiis mocci ad simi-

lem instanliam procuraloris fiscalis, quo

episcopus, sub poenà reductionis bono-

rum temporalium, ilerum monebatur ut

revocarci provisiones centra dictum pa-

rochum captas, et' vicarium in ditione

ducali prò exercendà iurisdiclione de-

putaret, eidemque parocho probibeba-

tur ne alibi personaliter vel per procu-

ralorem compareret. Unde dictus paro-

chus, edicli huiusmodi auctoritate frelus,

magis in dies contumax, et ordinariae

ac delegatae auctoritalis contemptor eva-

sit, duni animo prorsus obdurato, ite-

rum suspensus et irregularis declaratus,

respondere et comparere detreclavit.

Alla eiusdein § 9. Ad hacc idem senatus Taurinen-
fifnatus Tauri- .... . . -,
neiisis icmori- sis lu aliam prorupit temerilatcm. i\am

die X octobris mdccii, ad instantiam

procuratoris genoralis ducalis iurisdi-

ctionis, per decretum typis impressum

inhibuit omnibus fratribus familiae seu

conventus Ordinis Minorum sancii Fran-

1 Edil. Main. legit sanctionem (R. T.).

2 Forsan deest ne (r. t.).
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cisci Convenlualium nuncupalorum, ne

executionem darent cuidam sententiae

de mandalo Congregalionis venerabilium

fralrum nostrorum S.R.E. cardinalium

negoliis et consullationibus episcopo-

rum et regulariiim pracpositae die xv

iulii MDCCII contra Carolum .\ugustinnm

Malleltiim fratrem expresse professum

dicti Ordinis latae, qua ipse declaratus

fueral ecommunicalus omnibusque gra-

dibus et officiis sui Ordinis privalus ob

damnabilem rccursum habitum ad lai-
•

calem potestatem ad effeclum impc-

diendi accessum custodum convenluum

eiusdem Ordinis in ditione ipsius Vi-

ctorii .Amedei ducis exislentiiim ad pro-

vinciale capitulnm quod in civitale

Alexandrinà provinciae Medioianensis

celebrar! debebat, mandatum ab eàdem

laicali potestate impetrando, quo illissiib

poenà ducalis indignationis praecipie-

balur, ne ab eàdem ditione recederent,

iiludque custodiltus ipsis inlimando, qui

omnes ei paruerunt : diclam porro sen-

tenliam, quamvis sacrorum canonum et

constilulionura apostolicarum, ac prae-

cipue lilterarum quotannis in die Coe-

nac Domini legi solilarum dispositioni

conformem, adhuc tamen memoratus

procurator gencralis ducalis iurisdiclio-

nis, in recursu ad dictum senalum ha-

bito, evidenler et intolerabiliter iniustam

asserere non erubuit, ipseque senatus,

eiusdem instantiae annuendo, praefatae

sententiae publicalionem et executio-

nem, ac ne quidquam in pi'aeiudicium

dicti Caroli Augustini innovarelur qno-

iisque habitus fuisset recursus ad quem

de iure competerei, sub eàdem ducalis

indignationis poenà dislricte prohibuil;

unde idem Carolus Auguslinus, prae-

missorum colore frelus, spreta excom-

municatione, qua per diclam sententiam

fuerat innodalus , in divinis ministrare

ausus fuit, et ob id irregularis evasit.
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iieni stuaias § iO. Intel' hacc ad nostrum perve-
NainnsU con- .. ... i- j , ut* •

Ira «ccicsùsii. nit audituiTi aliud a senalii INiciensi
Cam »ii<.lniil». , . . , •. .• -Il ,

um »uenuu. ecclesiaslicae aucloiitali illalum prae-

indicium. Ciim enim siipiadicliis epi-

scopus Niciensis, auctoritate priiis ordi-

naria et deinde sibi delegala a Congre-

galione venerabilitim fralnim noslrorum

S. R. E. cardinaliiim Concilii Tridentini

interpretum, inhibuissct ciiidain Anto-

nino Arnaud, fratri exprcsse professo

Ordinis Praedicatorum, odiciaii deputato

ab arcliiepiscopo Ebredunensi prò exer-

cendà iurisdiclione metropolitica prius

in loco ntincupato Barcinona, seu Bar-

cinonetla, in eius dioecesi sito, et in

lemporalibus subdito gubernio Niciensi,

exerceri consueta, ac deinde translato

illius exerciiio in ipsam civitatem Ni-

ciensem, ne in eam se se ingereret,

cum id manifeste tenderet in lurbatio-

nem atque imminutionem ordinariae

iurisdictionis ipsius episcopi, et sacro-

rum canonum sanctioni adversaretur, ut

eadem Congregatio dcclaravil, habito

recursu per eiimdem Antoninum ad se-

natum praedictum, ipse die xiv decem-

bris MOCCI monuit praefatum Niciensem

episcopum ne sui officii exercilium

ipsi Antonino impedirei, sub praetextu

publici populorum benefici!, cum com-

minatione poenae reduclionis eius bo-

norum temporali um; eamdemque moni-

tionem et inhibitionem renovavit die

XXVI ianuarii mdccii ad instantiam pro-

curatoris fìscalis laicalis, eliam post ac-

ceplam notiliam decreti praefalae Con-

gregationis officii huinsmodi exercitium

improbanlis, addila ullerius, sub eàdem

poenà necnon ducalis indignalionis
,

prohibitione cuilibet personae , etiam

ecclesiasticae, ullam cilationem exequen-

di, vel intimandi senlentiani aut ordi-

nalionem cuiuscumque tribunalis extra i

Stalum siti, prout de facto impedita Ani

ifllimatio memorali decreti cum òita-
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lionc per episcopum praefatum trans-

missà, male scilicet prius habito et

poslea etiam detento quodani clerico

prò eàdem praesenlandà adbibito.

§11. Cnm aulem praemissa omnia, cau^ae ìb^»-

nimium sane per nos hucusque tolerata, ^"umL

libertatem, immunitatem ac iurisdictio-

nera ecclesiaslicani manifeste laeserint

et violaverint, ac laedant et violent, nec-

non nostris ac Sedis Apostolicae iuribus

atque aucloritati maximum et gravissi-

mum praeiudicium intulerinl, atque ad-

huc inferant, quinimo in ipsorum se-

natuum, magistratuum, iudiciim, offìcia-

lium, aliorumque, lam mandantium, qnam
consulenlium, exequenlium, illisque fa-

vorem et auxilium quoquo modo prae-

stantium aul approbantium, et, cum pos-

sint, non impedientium, nec corrigen-

tium, perniciem, ac praeterea in scan-

dalum plurimorum tendant, animasque

pretioso salvaloris et domini nostri lesu

Chrisli sanguine redemptas in gravis-

sima pericula coniecerinl, et deplorandis

malis involvere pergant; cumque adliuc

senatus, magistratus, iudices, officiales,

aliique praedicli, eisque adhaerentes et

ab ipsis gesta approbantes, post plures

ac toties repetitas nostras palernas mo-

niliones a pluribus annis factas, et di-

ligentias atque inslantias adhibitas prò

gestorum huiusniodi retractalione ab eis

obtinendà, adhuc id minime praestile-

rint, nec ministro apostolico, laicali

auctoritate a ditione memorati Victorii

Amedei ducis,sicutpraemillilur,expulso,

adhuc fuerinl revocata ac sublata im-

pedimenta ad hoc ut possil ad suam

residentiam suique muneris exercitium

libere redire: bine est quod nos, qui Deciaraiio
' ' ^ nailitalis et ra-

iurium ecclesiasticorum assertores inrr?haiio, ut in

lerris a Domino conslituti sumus , o-

mniumque cbristifidelium curam et soUi-

ciludinem superna dispositione gerimus,

ac proinde lam graves saecularis pote-

lubrleì.
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slatis abusus diiUius dissimulare non

possiimus, libertalem, iminunilatem et

iurisdictionem ecclesiaslicani sarlam le-

clamque alqiie illibalam lueri et con-

servare, necnon animariini periculis,

quantum nobis ex aito concedilur, oc-

currere cupienles, ac omnium et sin-

gulorum, quae in praemissis seu eorum

occasione quovis modo acta et gesta

fueiunt, seriem, causas el circumslan-

tias, etiara aggravanles, necnon senatuum,

magislraluum, iudicum, officialium, abo-

rumque praefatorum qualitates, digni-

tates, nomina et cognomina, aliave quae-

cnmque, eliam spccificam et individnam

mentionem et expressionem requirentia,

praesenlibiis prò piene el snfficienler

expressis el exacte specificalis babenles,

inolu proprio, ac ex certa scientià ac

matura deliberalione nostris, deque a-

postolicae polestalis plenitudine, prae-

l'ata omnia et singula decreta, ordina-

tiones, mandata et edicta, ac alia quae-

libet a senalibus, magistratibus, iudicibus

et officialibus supradictis, aliisque qui-

busvis personis, etiam specifica el in-

dividua mentione dignis, in praemissis

seu eorum occasione , in praeiudicium

liberlalis, immunitatis et iurisdictionis

ecclesiasticae, atque auctorilatis aposlo-

licae respective, quovis modo emanala,

edita , acta
,
gesta et perpetrala, cuui

omnibus et singulis inde seculis et for-

san quanducumque secuturis, penilus et

omnino nulla, irrita, invalida, iniqua, in-

iusta, damnala, reprobata, inania, teme-

raria, el a non habentibus potestatem

damnabiliter attentala, ac de facto prae-

sumpla, nulliusque roboris el momenti

vel efficaciae esse, el ab initio Tuisse, et

perpetuo fore, neminemque ad illorum

observantiam teneri, imo nec ea a quo-

piam observari posse vel potuisse, nec

ex iilis cuiquam aliqnod ius, vel actio-

nem, aut titulum, eliam coloratura, aut

riOJiANlJI tn. r, 1707

possidendi , seu quasi possidendi , vel

praescribendi causam acquisilam vel

acquisitum fuisse vel esse, aut quandu-

cumque acquiri vel competere posse,

neque illa ullum statura Tacere vel fe-

cisse, sed, perinde ac si nunquam ema-

nassent nec facta fuissent
,
prò non

exlanlibus el non factis perpetuo ilidem

haberi debere, tenore praesenlium de-

claramus. El nihilominus, ad maiorem

el abundantiorem cautelam, el qualcnus

opus sii, illa omnia et singnla, molu,

scientià, deliberalione et poleslalis ple-

nitudine paribus, liarum serie damna-

mus, reprobamus, revocamus, cassamus,

irritamus, annullanius et abolemus, vi-

ribusque et elfeclu penilus et omnino

vacuamus, ac prò damnalis, reprobalis,

revocatis, cassalis, irrilis, nullis, inva-

lidis el abolitis, viribusque et efleclu

penilus et omnino vacuis semper ba-

beri volumus el mandamus.

§ 12-. Ceterum, cum nolorii et explo- D«ninra nr.,...., . , , milali^ censura-

rati luris sii, eos onmes
,
qui decreta, rum h c^w^^.

... , ,. lioiii* rHiiniien-

ordinaliones, mandala et edicla prae-di in pr„iinum
,. ...

,
oniuia nraeinis'

dieta ediderunt, promulgarunt, aut quo- sa, cum resei-

,
•• . . . 1 -11- vatii.ue aliarnm

quo modo .prò iis inslelerunt, vel ulis poenarom.

iLsi fuerunt, eaque cxeculioni deraanda-

runt, ac alia praemissa vel eorum ali-

qua perpelrarunl, necnon illorum fau-

tores, consullores, mandantes et adbae-

renles , atque in eorum sequelam et

cxecutionem gesta approbanles, censu-

ras ecclesiasticas a sacris canonibus
,

generalium conciliorum decrelis, el apo-

stolicis conslilulionibus, ac praeserlim

litleris die Coenae Domini singulis an-

nis legi el promulgar! solilis infliclas,

necnon feudoruin, si quae eis a Romana
vel aliis ecclesiis concessa fuerunt, pri-

vationis, ac omnium et quorumcumqiie

privilegiorura, graliaruin ac indullorum

sibi a nobis seu Romanis Ponlificibus

praedecessoribus nostris quomodolibel

forsan concessorum amissionis poenas
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CO ipso iucunisse, nec a censmis lui-

iiisniodi a tjMoquam iiisi nubis seu Ro-

luauu Ponlifice prò tempore exislenle

(praolerqnam in niorlis arliculo, et lune

cuin reinciJenlià in easdein censuras

00 ipso quo eonvahierinl) absolvi et

iii)erari posse, ac insiiper iiiliabiles et

incapaces esse qui absolulionis et li-

lieralionis henencium conseqiiaiitiii', do-

nec snpradicla decreta, oidinationes,

mandala , edicla , omniaqiie in eoriim

cxeculioneni gesta atqiie secuta et quo-

inodolibet attentata pnblice retractave-

rinl, revocaveriiit, cassaveiinl et abole-

verini, eaque novis ediclis, ordinalioni-

Lus , mandalis alque decretis e medio

sustulerint, ac omnia in prislinum sla-

lum plenarie et cum eirectu reintegra-

verini, dicloqnc nostro et Sedis prae-

dictae administro liberum regressum ad

suam residenliam cum plenario sui of-

ficii exercitio respective permiserint, vel

alias debitam et condignam Ecclcsiae

ac nobis et buie Sanclae Sedi satisfa-

clionem in praemissis praestilerint: id-

circo illos omnes , etiani specialissima

mentione dignos, necnon illorum suc-

cessores in officiis, a retraclatione, revo-

calione, cassalione et abolitione decreto-

rum, ordinationnm, mandatorum, edicto-

lum, aliorumque praemissorum per se-

ipsos faciendà vel alias debita et condignà

Ecclesiae ac nobis et dictae Sedi salis-

lactione realiter et cum effectu in eisdem

praemissis exhibendà, praesentium lit-

lerarum seu alio quocumque praelextu

minime liberos et exemplos, sed sem-

per ad baec obligalos fore et esse ut ab-

solulionis beneficium obtinere valeant,

oarumdem tenore praesentium decerni-

mus et pariler declaramus; facullalem

insuper quandocumque procedendi ad

alia canonica et severiora remedia
,
qua-

tenus praefati ecclesiasticae libertatis et

iufisdictionis apostolicae violalores , in
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sua contumacia persistentes, censuras et

poenas ccclesiaslicas huiusmodi animo,

quud absil, suslinnerint induialo, nobis

et eidem Sedi expresse rcservanles.

§ 13. Decernentes etiam.easdem prae- i:i.,» nuc

scntes litteras, et in eis contenta qnae-

cumque, eliam ex eo quod praefati et

alii (piicuinque in praemissis interesse

liabcntes seu liabere qiiomodolibet prae-

londcntes, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminenliae et dignilalisexislanl,

seu alias specifica et individua mentio-

ne et expressione digni, illis non con-

senserinl, seu' ad ea vocali, cilali et

auditi , et causae
,
jiropler quas prae-

sentes emanarint, sulTieionler adductae,

verilicalac et iuslifìcalac non fiierinl,

ani ex alia qiialibet etiam qnantnmvis

iuridicà et privilegiata causa, colore,

praelextu et capite, etiam in corpore

iuris clauso , etiam enormis, enormis-

simae et lotalis laesionis, nullo unquam

tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nuUitatis villo, aul inlentionis no-

stra^, vel interesse habentium consen-

sùs, aliove qiiomodolibet' etiam quan-

tumvis magno et subslantiali ac inco-

gitalo et inexcogitabili individuamque

expressionem requirente defectu notari,

impngnari, infringi, relraclari, in con-

troversiam vocari, aut ad terminos iuris

reduci, seu adversus illos' aperitionis

oris, reslililutionis in inlegrum, aliudve

quodcumque iuris, facti vel gratiae re-

mediiun inlenlari vel impetrar! , aut

impetrato, seu etiam molu, scientià et

polestatis plenitudine paribus concesso

vel emanato, quempiam in iudicio vel

extra illnd uli seu se iuvare iillo modo

posse; sed ipsas praesenles litteras sem-

per firmas, validas et efiìcaces existere

et fore , suosque plenarios et inlegros

1 Male edit. Main, legit sed prò seu (n. T.).

2 Forsan quolibet (r. T.)

3 Potius lege iilas, vel iUa (n, T.),
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effectus sorliri el obtinere, ac ab illis,

ad qijos special el prò lempore quan-

documque speclabit, inviolabililer el in-

concusse observari , sicqnc el non ali-

ler in praemissis per qiioscumque iu-

dices ordinarios el delegalos , eliam

causarnm palalii apostolici andilores
,

ac S. R. E. cardinales, eliam de lalere

legatos el Sedis praediclae mincios, alios-

ve qnoslibel quacnmqiie praeeminenlià

el poteslale fungenles el functnros, sub-

lalà eis el eornm cuilibcl qiiavis ali-

ler iudicandi ci interprelandi faciillale

el aiictoritale, iudicari el deHniri debere,

ac irrilum el inane si secus super bis

a qnoquam, qnavis aucloritale, scien-

ler vel ignoranler, conligeril altenlari.

ppr.paiio § 14. Non obslanlibus praemissis, ac,

qualenus opus sii, noslra el Lancellarie

aposlolicae regulà de iure quaesilo non

loliendo , abisque conslilulionibus el

ordinalionibus aposlolicis, necnon qui-

busvis, eliam iuramenlo, confìrmalione

aposloliciA, vel quavis firmilale alia ro-

boralis, slalulis el consiieludinibus, ac

usibus et slylis , eliam immemorabili-

biis, privilegiis quoque, indullis el lil-

leris aposlolicis, praediclis aliisque qui-

buslibel personis, eliam quacumqne ec-

lesiasticà vel mundanà dignitate fulgen-

tibiis, el alias quomodolibel quajifìcalis,

ac specialem expressionem requirenli-

bus , sub quibuscumque verborum le-

noribus el formis , ac cum quibusvis

eliam derogaloriarum derogaloriis, ali-

isque efficaci oribus, efTicacissimis el in-

solllis clausulis, irrilantibusque el aliis

decrelis , eliam molu , scientià el po-

testalis pleniludine similibus , ac con-

sislorialiler , et alias quomodolibel in

conlrarium praemissorum concessis, edi-

lis , faclis, ac pluries iteralis el quan-

lisciimque vicibus approbalis , confir-

matis el innovatis; qnibus omnibus el

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti
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derogatione de illis eorumquc lotis le-

noribus specialis , specifica , expressa

el individua , ac de verbo ad veibum,

non aulem per t-lausulas generalcs idem

imporlantes , menlio seu quaevis alia

expressio babenda, aul aliqua alia ex-

quisita forma ad boc servanda forel
,

lenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum , nibil penilus omisso et forma

in illis tradita observalà, exprimerenlur

et insererenlur, praescntibus prò piene

et sufficienter expressis el insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum cflectum, hac

vice dumtaxal, specialiler el expresse

derogamus, ac derogatum esse volumus
;

celerisque conlrariis quibuscumque.

S 15. Cum aulem eaedem praesenles l'oaspniium

lillcrae m locis ditioni praedicli Viclorii

Amedoi ducis subieclis nequeanl Iute

publicari, ut haclenus experientià com-

pertum est et nobis notorie constai
,

proul tenore praesenlium declaramus,

volumus illas, seu earum exempla , ad

valvas ecclesiae Laleranensis el basilicae

Principis Aposloloruni necnon Cancel-

lariae aposlolicae Curiacque generalis

in Monte Citalorio el in acie Campi-

florae de Urbe, ut moi'is est, affigi el

publicari , sicque publicatas el affixas,

omnes el singulos
,
quos illae concer-

nunl
,
pcrinde arclare el afficere , ac

si unicuique eorum nominalim et per-

sonaliler inlimalae fuissenl;

S 16. Utque ipsarnm lillerarum tran- ri.tes iran-

siimplis, seu exemplis , eliam impres-

sis, manu alicuius notarli publici sub-

scriplis, el sigillo alicuius personae in

ecclesiastica dignitate conslilutae mu-

nitis , eadem prorsus fides,-lam in iu-

dicio quam extra illud nbique adbibea-

lur, quae eisdem praescntibus' adbibe-

reUir si forent exbibilae vel oslensae.

1 Verba adhibealur, quae eisdem praeaen-

tibus nos addimus (n. t).
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Datum Romae, apud S. Petrum, sub

anniilo Piscaloris, die xvn mensis maii,

anno mdccvii, ponlilìcalus nostri anno vii.

Dal. die 17 mail 1707, ponlif. anno vii.

Dcclaranlur nulla gesta a ministris re-

gìae audienliac Aquilanensis circa

condemnationcm clerici , sequeslrum

mensae , el eieclionem episcopi '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei metnoriam.

Referonior Ab ipsis poniificalus iiosli'i priiiior-
molestiae illa- ... . ... . ,

las cDiUo «|.i-diis non sine gravi animi nosln mole-
Rcopdlis niiui- .. « • 1-

sir». stia seno perpendimus qiiot qnanlasqiie,

non multo ante obiliim felicis recor-

dalionis Innocenlii Papae XII praede-

cessoris nostri, lune in huraanis agens

bonae memoriae Ignalius de la Zerda,

dum vixil, episcopus Aquilancnsis, ae-

rumnas et contumelias a tunc existen-

tibus praeside , andiloribus Rolae, ad-

vocalo fiscali , aliisque ministris et of-

ficialibus regiae audienliae civitatis A-

qiiilanensis pertulerit, eo quia Ecclesiae

iura sarta lecta prò viribus tueri, illa-

que a laicorum violationibus fìdeliter

ac strenue asserere non dubilaverat.

Episcopus ad
'

§ 1. TS'obis siquidcm innolueral quod
s9 aioca? de- ...

, j- . i
ricnra eiiremà aliàs, postquam dictus Ignalius episcopus
senlHiifìà da* i i i ri • • •

mnaium. quondam losephum Larosi
,
qui unius

seu plurium honiicidiorum reus assere-

rebatur , clericali characlere, quemad-

modum ex pluribus testium deposilio-

iiibus aliisque non levibus documenlis

apparebat , insignilum, in potestalem

curiae laicalis diclae civitatis incidisse,

1 Innocenlii XI const. ed. mdclxxvii, die 28

Dovembris, pontif. in, declarata fiiere nulla acta

a regio Consilio Castellae centra nunciiim apo-

slolicura
;
qnemadmodum in liuiiis Pontificis

consti), ed. mdccvii, die 17 maii
,
pontif. vii

,

acta in ditione ducis Sabaudiae libertali el iu-

risdiclioni ecclesiaslicae praeiudicialia,
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ipsamque ciiriam ultimi supplicii sen-

tentiam in illuni iam latam executioni

demandari Tacere paralam esse compe-

rerat, sub comminatione censurarum ec-

clesiaslicarum , ministros et ofilciales

praefalos monuit ut dictum losephum

una cuni aclis ad suam curiani episco-

pileni reniitterenl
;
quod cum illi, sus-

pense dumtaxat con Ira eumdem lose-

phum senlenliae supradictae executione,

minime pracstilissent , eos iterum, pa-

rendo mandnlis Congregationis tunc e.vi-

slentium S. R. E. cardinalium iinmunitati

ecclesiaslicae et conlroversiis iurisdi-

clionalibus praepositae, sub eàdem com-

minatione monuit ut ipsum losephum

sibi consignarenl ad effeclum caute

eum cuslodiendi in carceribus eccle-

siaslicis , vel sallem illuni, praevià de-

bita caulione , in carceribus laicalibus

nomine Eccle>iae prò tutiori custodia

rclinerent,donecipse Ignalius episcopus,

omnibus mature perpensis , ac servatis

servandis, declarasset, an de clericalu

eiusdein loscphi vere constarci.

§ 2. Veruin, per minislros et ofTiciales MmisirK u\.
Cis rHin)CiitlbUf>.

praediclos comminatione censurarum ceii»uias inu-

liuiusmodi pcnilus contempla , idem

losephus ad ullimum supplicium tra-

ductus , coque affeclus fuil. Unde di-

ctus Ignalius episcopus, ut Iam gravem

iniuriam Ecclesiae , a qua de veritale

dicli clericalus iuxia sacrorum canonum

disposilionem privative cognosci et in-

dicar! debebai, illalam vindicaret, prae-

diclos minislros el ofilciales memoratas

censuras ecclesiasticas proplerpraemissa

incurrisse declaravil. Dicli vero mini- vr.i.iiminh.-

slri et omciales, caeco Consilio et odiotnr.

abrepti, eò inconsiderationis et lemeri-

talis postmodum devenerunt , ut non-

nullos tunc pariter existenlium mini-

stroriim dictae curiae episcopalis , eo-

rumque
,

qui exainen ad favorem dicli

losephi super praemissis subierant, con-
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sanguineo^, absrjne lillà sexu? vel aelalis

dislinctione carceribus mancipaverint ,

ac insuper sequeslnim super bonis men-

sae episcopalis Aquiianensis apposue-

rinl , el, qnod gravissiinum ac piene

deteslabile fiiit , ipsiiis Ignatii episcopi

a' diclà civitale toloqne regno Neapoli-

tano expiilsionem, ingcmlnalà praeconis

voce, in pnblicà eiiisdem civilalis platea

promulgari fecerint, ac snbinde miiitum

el salellilum «eii birriiariormn liirbà sti-

pali ad pahilium episco|:ale accedere
,

illudque ingressi, eidem Ignalio episcopo

violentià et noinis adiiinclis semel alqnc

ileruin exiliiim intimare ansi fuerinl,

ilaul diclns Igaalius episcopiis, quo se a

violentià et minis Imiiismodi eximcret,

ecclesiam suam Aqniianensem, sibique

comniissiim dorninicnni gregem dese-

rere, ac e praefato regno exire coactus

fuerit, eademqnc ecclesia Aquiianensis

suo pastore, in gravissimis qnibiis repe-

riebatur augusliis, destitula remanserit.

Cor initr.ii- § 3. Haec profecto omnia animo re-
cto suhiecuaoD

, . -11 T-*

fuerii cM.ias volvenles, ac, in quantum per ula Lc-

clesiae liberlas necnon episcopalis iu-

risdiclio sacerque cbaracter el sublimis

dignilas vilipendium et conlemptum ad-

ducla fuerinl, sedulà cordis nostri me-

ditatione cogilanles , ne tam indigna

probrosaque facinora inulta remanerenl,

in eum deveneramus sententiam, quae

alias a Congiegalione nonnullorum eius-

dem S. R. E. cardinalium immunilali

ccclesia=licae el controversiis iiu'isdi-

clionalibus praeposilorum , de quorum

numero lune in minoribus constiluli

eramus , a praefato Innocenlio praede-

cessore super praemissis specialiler de-

putala , inita fuerat
,

quaequc ipsius

Innorenlii pr:iedecessoris infirmitate ac

deinde obitu supei'venientibus exeuu-

tioni demandari minime potueral, quod

scilicet dieta civitas Aquiianensis, eius-

1 Praeposil. a nos addimus jH. T.).

nOJi.iNUM An. C. 1707

que dioecesis, ecclesiastico interdicto

subiicerentur. Veruni speranles niilius

agendo lore ut redirenl praevaricatores

ad cor, eiusmodi consilium exequi dis-

lulimus , el interim nullum studiuni.

nullanique diligenliani aul operam prae-

lermisimus , ut eos ad suos excessus

agnoscendos , illosque condignà poeni-

lentià delendos, praecipue vero ad di-

cium Ignatiiim episcopum a memorato

eius exilio ad suam residentiam hono-

rifice revocandum , omnesque praenar-

ratos aclus libertalis ecclesiasticae lae-

rivos cassandos el abolendos convcrle-

remus. Interea tamen, cum, dictis prae-

varicatoribus de die in diem resipi-

scere diirerenlibus ac secundum duriliam

suam et impoenitens cor tliesaurizanti-

bus sibi iram in die irae, dictus Ignatius

episcopus a civitale el dioecesi hnius-

modi exul ab bumanis decessisset , a-

deoqiie eà unica spe, qua animi nostri

moerorem solabamur, quod scilicet per

ipsius Ignatii episcopi bonorifìcum ad

suam ecclesiam redilum violala eccle-

siastica liberlas laesusqne episcopalis

dignitalis bonor aliquà ex parte repa-

rari poluissenl, frustrati remansissemus,

valde turbatum fuit cor nostrum , in-

deque prislinum de apponendo eccle-

siastico interdictu praefato consilium'

reassunipsimus. Veruni, anlequam ad pu-

blicationem lillerarum interdicti huius-

modi procederemus , infelix illa civilas

borribili terraemolu concussa ac pror-

sus eversa remansit, ilaul in eius ex-

cidio insti el misericordis Dei inscru-

labilia iudicia el investigabiles vias

eius mirali fuerimus : licei enim e.':m

tanta plaga percusseril el alllixeril Do-

minus, adbuc lanien illaui in multilu-

dine misericordiac suae respexisse visus

lìiil, disponendo, ut, tempore dicli ter-

raemolus, ecclesiastico interdicto prae-

fato supposita minime reperiretur. Porro
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niiser ille ac piene Uicliiosiis elicine ci-

vitalis status ad commiseralioneni po-

lius, qnam ad iilleiiorem vindictam nos

iiiovit , ac propterea memorati inter-

dicti piiblicationom, ne afiliclionem af-

fliclis adderemus , snspendimiis.

Causae insi- § 4. Cum tamcii inlcrca praefali mi-

ra!i..ni!. nislri Ci ouiciales, cacio lerraquc Inislra

clamanlibus, prò tot tanlisque iniuriis

et ofTensionibus Ecclesiae, ut praefeiiiir,

iliatis, ne minim.à qiiidem ex parte tot

annoriim spalio satisfacere curaverint
,

ne illae ex diutiirniori tolerantià negligi

penitus aiit dissimiilari videantur , ac

ecclesiasticae immnnilalis violalonim in

dies crescat audacia , ea tandem, qiiae

pasloralis officii nostri ratio postulai, im-

Dfciaraiio eiplere decrevimus. Hinc est qiiod nos,
roiiruliatio ul in . . . ...
rubiici. qui lurnim ecclesiaslicorum assertores m

terris a Domino constituti sumus, liberta-

tem, immunilatem ac iurisdictionem ec-

clesiasticam a temerariis et perniciosis

luiiusmodi conalibus, quantum nobis ex

allo conceditur, illaesam tueri et con-

servare cupientes, ac omnium, quae in

praeraissis seu eoriim occasione quovis

modo decreta , ordinala , acta et gesta

sunt , seriem , causas et circumstantias

etiam aggravanles, necnon trlbunalium,

ministrorum, officialium et aliorum qno-

rumcumque in praemissis quomodolibet

culpabilium qualilates, dignitates , no-

mina et cognomina, aliave quaecumque

etiam specifìcam et individuam menlio-

nem et expressionem requirentia, prae-

senlibiis prò piene et suITicienler ex-

pressis et exaclc specifìcalis liabenles,

motu proprio , ac ex certa scientià et

matura deliberalione noslris , deque

apostolicae poteslatis plenitudine, omnia

et singula per praediclos praesidem
,

auditores Rolae , advocalum fìscalem
,

aliosque ministros ,cl olTiciales regiae

audientiae civilalisAquilanensis, necnon

quoscumque alios in praemissis quo-
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modolibet ei'lpabiles, tam circa condem-

nalionem praefali losephi ac seque-

strnm bonorum mcnsae cpiscopalis A-

quilanensis, quam circa supradicti Ignatii

episcopi exilium et espulsionem , ac

alias in praemissis seu eorum occasione

in praeiudicium libertalis , immimilatis

et iurisdiclionis ecelesiaslicae quomodo-

libet acta, decreta
,
gesla et ordinala

,

cum omnibus et singulis inde secutis

et forsan quandocumque secuturis, pc-

nilus et omnino nulla , inania , in-

valida , irrita , temerarie allentala , et

de facto praesumpla, nulliusque omnino

roboris et momenti esse et perpetuo

fore , tenore praesentium declaramus.

Et nibilominus, ad maiorem cautelam,

et quatcnus opus sii, illa omnia et sin-

gula
,
quatenus de facto processerunl

,

molu , scientià et poteslatis plenitudine

paribus , liarum serie itidem perpetuo

revocamus, cassamus, irrilamus, annul-

lamus et abolemus , viribusque et ef-

fectu penitus et omnino vacuamus
,

ac prò rcvocalis , cassatis , irrilis
,

nullis, invalidis et abolilis , viribusque

et effeclu penitus et omnino vacuis

semper haberi debere , earumdem te-

nore praesentium decernimus et pariler

declaramus, illaque damnamus et re-

probamus ; firmis tamen remanenlibus

censuris et poenis ecclesiasticis
,

quas

praeses, auditores Rolae, advocatus fi-

scalis, ministri, officiales, aliique prae-

fali propter praemissa quovis modo in-

currcrunt , a quibus nonnisi a nobis

aut Romano Ponlifice prò tempore exi-

slenle, post debitani et condignam Ec-

clesiae praestitam salisfaclionem (prae-

terquam in mortis arliculo, et lune cum

reincidenlià in easdem censuras eo ipso

quo convaluerint
) , absolvi et liberar!

valeant ; ac expresse insuper nobis san-

clae Sedi reservalà facultate, quatenus

illi minime redierinl ad cor , ad alia
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canonica et severiora reinedia
,
quan-

documque nobis placneril, procedendi.

§ 5. Decerncntes eliam, ipsas praesen-

tes lilteras ci in eis contenta quaeciim-

qiie, etiam ex co qiiod praefali et alii

quiciimqne in praemissis interesse ha-

bentes seu habere qnomodolibet prae-

lendenles, niiiisvis slaliis, gradiis, ordi-

nis, praeeininentiae et dignilalis existant,

seu ab'às specifica et individua mentione

et expressione digni, illis non consen-

serint, seu ad ea vocali, citali et auditi,

causaeque, propter quas praesentesema-

narint, sufficienler adductae, verifìcatae

et iuslificalao non fiierint , ani ex alia

qualibet eliam quanlunivis' iuiidicà ci pri-

vilegiala causa, colore, praetexlu et ca-

pite, etiam in corpore iuris clauso, eliam

enormis, enormissimae et lotalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subreptio-

nis vel obreplionis aul nullilatis vilio
,

seu inlenlionis nostrae , vel interesse

liabentium consensùs , aliove qnolibet

etiam quanlumvis magno et substanliali

ac incogilalo et inexcogitabili indivi-

duamque expressionem requirente de-

feclu notari, impugnari, infringi, retra-

clari, in controversiam vocari , aul ad

terminos iuris reduci, seu advcrsus illas

aperilionis oris, restitulionis in integrum,

aliudve quodcumque iuris, facli vel gra-

liae remedium inlentari vel impetrari,aut

impetrato, seu eliam motu, scientià et po-

leslalis plenitudine similibus concesso

vel emanato, quempiamin iudicio vel ex-

tra illud uli seu se iuvare ulio modo pos-

se ;sed ipsas praesenles litleras semper

fu'mas, validas et efficaces esistere elfore,

suosque plenarios et integros elTeclus

sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos

special et prò tempore quandocumque

spectabil, inviolabililer et inconcusse

observari, sicque et non aliler in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios et

1 Eiiit. Main. legit quantum (R. T.],
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delegatos , eliam causarnm palalii apo-

stolici auditoros, ac S. R. E. praefatae

cardinales, eliam de lalere legatos iic

eiusdem Sedis nunlios, aliosve quoslibcl

quacumque praeeminentià el polestalc

fungentes et functuros , sublatà eis el

eorum cuilibel quavis aliler iudicandi

et inlerprelandi facullale el auctorilale,

iudicari el deHniri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel igno-

ranler, conligerit altenlari.

§ G. Non obslantibus praemissis, ac, conirarioram

quatenus opus sii , nostra el Cancella-

riae apostolicae regulà de iure quaesito

non tollendo , aliisque conslilulionibus

et ordinalionibus apostolicis , necnon

quibusvis, eliam iuramento, confinnatio-

ne« apostolica, vel quavis firmilale alia

roboratis, slalulis el consueludinibus, ac

usibus el stylis , eliam immemorabili-

bus, privilegiis quoque, indullis et lit-

teris apostolicis, praefalis aliisque qui-

buslibet iudicibus , curiis , tribunalibus

el personis, eliam quanlumvis sul)limi-

bus et specialissima mentione dignis
,

sub quibuscumque tenoribus el forniis,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatori is, aliisque efficacioribus, efiì-

cacissimis el insolitis clausulis, irritan-

libusque et aliis decretis, etiam molu
,

scientià et poteslatis plenitudine pari-

bus, ac consislorialiter, et alias quomo-

dolibet in conlrarium praemissorum con-

cessis, editis, factis, ac pluries ileratis,

et quantiscumque vicibus approbalis
,

confirmatis el innovatis; quibus omni-

bus et singulis, eliamsi prò illorum suf-

ficienti derogalione de illis eorumque

tolis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa el individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes , mentio seu quaevis

alia expressio babenda, aul aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,
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lenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbuii), niliil peniUis omisso, el forma

in illis tradita observulà, exprimerenliir

et insercrcnlur, praescntibus prò piene

et siifiìcicntcr expressis et inserlis ha-

bentes, illis alias in svio lobore perman-

suris , ad pracmissorum effecliini , liac

vice dumlaxat, spccialiter el expresse

dcrogamiis, ac derogatnm esse volumiis;

celerisque conlrariis quibiiscunique.

l'raesfniiura § 7. Ut aiitem cacdem praesentes lit-
publicalio, , . . . r ! 1

lerae ad omnium notiliam laciliiis de-

veniant, volnmus illas seii earum exem-

pia ad valvas ecclesiae Laleranensis el

basilicae Principis Aposlolorum, nec-

non Cancellariae apostolicae, Ciiriaeque

generalis in Monte Citalurio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, affi-

gi et publicari ; sicqiie piiblicatas et

afiixas, omnes et singiilos
,
qiios illae

concernimi, perinde arclare el afficere,

ac si uniciiiqtie eoriim noininalim et

personaliler inlimatae fuissent;

Fi.ies 11.1.1- 8 8. Ulqiie ipsanim lillerarum Iran-
sumploruiii. .....

sumplis, seu exemplis, eliam impressis
,

manu aliciiitis notarli publici siibscri-

ptis, et sigillo alicuius personae in ec-

clesiastica dignitale constiliitae munilis,

eadem prorsus fides lam in iudicio qiiam

extra illiid iibiqiie habeatiir, qiiae eis-

dem praesenlibiis babereliir si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petrnm, sub

annulo Piscatoris, die xxi mail mdccvii,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 21 maii 1707, pontif. anno vii.

CI.

Concedilur indulgentia plenaria perpe-

tua prò ecclesiis fratrum el monialium

Terlii Ordinis sancii Francisci in fe-

slis Ss. Ludovici ci Elisabelhae*.

1 la Innocentìi XI const. ed. mdclx.\x, die 26

augusti, pontif, iv, concessa fuil indulgentia in
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Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniunclae nobis diviniUis apostolicae Esuniium.

servilutis ratio postulai ut caeleslium

muiierum Ihesauros dispensalioni no-

strac a Domino credilos fuleliler eroge-

mus, cum id ad angcndam in lerris San-

ctoiuni in caclis cum Chrislo rcgnanlium

venerationein, excilandamque el foven-

dam erga illos fidelium devolionem, et

ad animai'um salutem spcramus in Do-

mino profulurum.

S 1. Supplicalionibus ilaqiie dilecti C'ucossio
r r ... praonicl.10 m-

filii Bonaventurae Gugiieri, ministri gc-''"'Kt'utiaB.

nerulis Terlii Ordinis sancii Fiancisci
,

nomine nobis super lioc liumiiiter porre-

clis inclinali, omnibus el singulis utri-

usqiie sexus cbristifidelibus vere poeni-

tentibus et confessis, ac sacra commii-

nione refectis, qui aliquam ex ecclesiis

tain fratrum quam monialium ciusdem

Ordinis liaclenus ereclis et in poslerum

quandocumque erigendis, ac ubique lo-

coruin existenlibus, in S. Ludovici regis

ac S. Elisabetbae reginae Hungariae fe-

stis diebus, a primis vesperis usque ad

occasum solis festorum huiusmodi, sin-

gulis annis devote visilaverint , et ibi

prò chrislianorum priucipum concordia,

haeresum exlirpatione , ac sanclae ma-

tris Ecclesiae exallalione pias ad Deum
preces effuderint

,
plenariam omnium

peccatorum suorum indulgenliam et re-

raissionem niisericorditer in Domino

concedimus : praesenlibus perpeluis fu-

turis temporibus valiluris.

§ 2. Volumus autem ut earumdem ciausui»».

praesenlium lillerarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignilale

conslilutae munilis, seu procuraloris ge-

neralis eiusdem Ordinis obsignalis, ubi-

quibusdam festis prò ecclesiis fratrum et mo-

nialium sancii Francisci.
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que eadem prorsus fìdes adhibeaUir,

qiiae ipsis praesenlibus adhiberetur si

forent exhibilae vel ostensae.

Daliim Romae, apud S. Pelrum, sub

anmilo Piscaloris, die xxiii maii mdccvii,

ponlifìcatus nostri anno vn.

Dal. die 23 maii 1707, pontif. aii. vii.

CU.

Declaralur nulla concordia in Sedis Apo-

stolicae et S. R. E. praeiudicium inita

super hibernis ' stalionibus mililum

Germanorum in ducalu Parmae et

Placenliae, cum decreto firmitatis ceti-

surarum '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

irrupHn.as Ad aposlolaUis noslri nolitiam non
r.ernianoiuni

. ... . i •*
miiiium in du- sine gravi animi nostri molestia ante
calum alqae ....
concordia a du- aliquol menses pervenil, qiiod (cum prius,
ce et communi- .... , .

latibus coactc videlicel mense novembns proxime prae-
inslilula cum . i, ^^
iiiis. tento, nonnuUae Germanorum mililum

legiones in plura loca ducalus Parmae

et Placentiae ex inopinalo irrupissent
,

dictorumque locorum incolis plurima

et sane gravissima damna inlulissent
;

ac insuper legionum huiusmodi ducto-

res seu moderatores hibernas ibidem

stationes de facto ac violenter se figere

velie declarassent; nec ad mala isla aver-

tenda quidquam profuissent plures tam

a dilecto (ìlio nobili viro Francisco Far-

nesio Parmae et Placentiae duce quam a

1 Edit. Main. legit gubernis (n. T.).

2 Coiilra inferentes praeiudicium iuribus San-

ctae Sedis et S. R. E. exlant Urbani Vili const.

edit. MDCxLi, die 5 iunii, Leonis X constit. edit.

MDxv, die 25 maii , et Bullae in die Coenae

Domini ; in huius Ponlificis const. ed. mdccvii,

die 21 maii
,
ponlif. vii, nulla declarata fuere

gesta a regia audientià Aquilanensi centra epi-

scopuni ; et in const. ed. mdccix, die 5 octobris,

pontif. IX , declaratur nullum edictum saecula-

ris potestatis circa sequestrum fructuum eccle-

siasticoruKi in ducatu Mediolanensi,
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dilectis filiis communitalibus et homini-

bus civilalum Parmensis et Placenlinae

adductae rationes, eo polissimum fun-

damento innixae, quod ducalus ipse et

eius loca praedicta nobis el buie S. Sedi,

etiam in temporalibus, mediale subiecla

essenl, ideoque ab eiusmodi oneribus

ac gravaminibus libera prorsus et im-

munia esse dcberenl) tandem mense de-

cembris subsequenti (communitalibus et

hominibus praefalis assenlienlibus, qui

tamen vi el necessitate coacli, nec alio

quam imminentia graviora mala propul-

sandi Consilio haec peragere protestali

fuerunt, ipsoque Francisco duce ob eas-

dem rationes annuente) inila fuil super

praemissis quaedam concordia in decem

capilula seu arliculos dislincla , cuius

tenor est qui sequilur, videlicet:

Articoli concordati tra S. E. il marchese Concordia

, , . • • T m Tir - decem capilulii

di Prie, come plenipotenziario di Sua Maestà comprehonsa.

Cesarea in Italia in virtù dell'imperiale

diploma delti 4 maggio scaduto , e l'illu-